

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

| Descrição | Saldo | Soma | Total |
|---|----------------|-----------------------|--------------------|
| RECEITA LÍQUIDA | | | <u>0,00</u> |
| CMV | | | |
| CUSTO MERCADORIA/ ANIMAIS PARA LEILOAR OU SORTEAR | | | |
| CUSTO DE MERCADORIAS SORTEADAS | (82.400,00) | <u>(82.400,00)</u> | <u>(82.400,00)</u> |
| SUPERÁVIT/ DÉFICIT BRUTO | | | <u>(82.400,00)</u> |
| DESPESAS ADMINISTRATIVAS | | | |
| DESPESAS COM PESSOAL | | | |
| SALÁRIOS E ORDENADOS | (1.192.437,79) | | |
| PRÊMIOS E GRATIFICAÇÕES | (7.618,35) | | |
| 13º SALÁRIO | (107.411,41) | | |
| FÉRIAS | (101.250,67) | | |
| INSS | (354.107,12) | | |
| FGTS | (107.575,98) | | |
| INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO | (14.046,12) | | |
| PIS S/ FOLHA | (13.714,64) | | |
| PERICULOSIDADE | (4.415,44) | | |
| UNIFORMES / CRACHÁS | (12.138,00) | | |
| MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO | (125,00) | | |
| HORAS EXTRAS 100% | (761,31) | | |
| DSR S/ HORAS EXTRAS | (834,83) | | |
| FGTS RESCISÓRIO - GRRF | (5.688,17) | | |
| AFASTAMENTO POR ACIDENTE DE TRABALHO | (9.383,06) | | |
| RESCISÃO | (1.067,61) | | |
| AFASTAMENTO POR DOENÇA | (41.974,94) | | |
| VALE TRANSPORTE | (4.049,60) | | |
| TRINIO | (1.897,85) | | |
| HORAS EXTRAS 50% | (2.906,59) | | |
| ASSIDUIDADE | (13.335,00) | | |
| HORAS EXTRAS 75% | (682,68) | | |
| VALE ALIMENTAÇÃO | (22.950,00) | | |
| DESPESAS COM AÇÕES TRABALHISTAS | (9.063,76) | | |
| (-) MULTA ESTABILIDADE ART. 480/CLT | 2.351,88 | | |
| (-) ESTOURO MÊS ANTERIOR | 1.820,51 | | |
| (-) DESCONTO MEDIA | 129,34 | | |
| (-) DSR S/ FALTAS | 14.464,80 | | |
| (-) FALTAS | 43.055,36 | | |
| (-) VALE TRANSPORTE | 1.592,76 | | |
| (-) LICENÇA NÃO REMUNERADA | 22.628,69 | | |
| (-) AVISO PRÉVIO REAVIDO | 5.398,36 | | |
| (-) AFASTAMENTO POR ACIDENTE DE TRABALHO | 5.667,80 | <u>(1.932.326,42)</u> | |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES | | | |
| IPTU | (17.051,97) | | |
| IPVA | (21.450,66) | | |
| TAXAS DIVERSAS | (705,54) | | |
| MULTA POR ATRASO DE DECLARAÇÕES | (25,00) | | |
| IR S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA | (7.292,87) | | |
| DAS PRESTADORES DE SERVIÇOS | (2.727,43) | <u>(49.253,47)</u> | |
| DESPESAS GERAIS | | | |
| ENERGIA ELÉTRICA | (13.052,11) | | |
| TELEFONE / INTERNET | (10.505,30) | | |
| DESPESAS COM CORREIOS | (274,20) | | |
| MATERIAL DE ESCRITÓRIO | (3.585,92) | | |
| MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA | (2.559,94) | | |
| ASSISTÊNCIA CONTÁBIL | (42.213,33) | | |
| SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS | (325.297,39) | | |
| DEPRECIações E AMORTIZAÇÕES | (170.127,81) | | |
| REPRODUÇÕES/ XEROX/ IMPRESSÕES | (31.018,80) | | |
| LIVROS, JORNAIS E REVISTAS | (977,40) | | |
| MULTA DE TRÂNSITO | (3.781,85) | | |
| DESPESAS COM CARTORIOS | (2.123,70) | | |
| OUTRAS DESPESAS | (171.619,86) | | |
| BRINDES E DOAÇÕES | (3.715,00) | | |
| FRETES E CARRETOS | (53.923,15) | | |
| SISTEMA/INFORMATICA/ SITES | (18.624,22) | | |
| EVENTOS E CONFRATERNIZAÇÕES | (1.127,70) | | |
| CONDUÇÃO E TRANSPORTE | (21.310,54) | | |
| PUBLICIDADE E PROPAGANDA | (39.144,00) | | |

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

| Descrição | Saldo | Soma | Total |
|--|--------------|-----------------------|-----------------------|
| DESPESAS ADMINISTRATIVAS | | | |
| REFORMAS E MANUTENÇÕES DE IMÓVEIS | (13.611,73) | | |
| LOCAÇÕES EM GERAL | (7.165,00) | | |
| ASSESSORIA E CONSULTORIA | (154.300,00) | | |
| DESPACHANTES/ VISTORIAS/ TRANSFERÊNCIAS DE VEÍCULOS | (7.497,73) | | |
| BENS DE NATUREZA PERMANENTE | (6.343,66) | | |
| LANCHES E REFEIÇÕES | (40.802,18) | | |
| COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES | (229.005,33) | | |
| COPA, COZINHA E REFEITORIO | (10.891,40) | | |
| ESTACIONAMENTO | (20,00) | | |
| VIAGENS E ESTADIAS | (56.545,05) | | |
| MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | (74.439,58) | | |
| CONSELHOS REGIONAIS E ASSOCIAÇÕES | (200,61) | | |
| SEGURO E RASTREAMENTO DE VEÍCULOS | (27.729,68) | | |
| MARCAS E PATENTES | (4.218,00) | | |
| INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | (8.836,02) | | |
| PEDÁGIO | (266,50) | | |
| CAMISETAS PARA CAMPANHAS | (22.845,00) | | |
| CERTIFICADO DIGITAL | (285,00) | | |
| COMISSÕES DE LEILÕES | (369.740,90) | | |
| CURSOS E TREINAMENTOS | (2.592,00) | | |
| PLACAS E SINALIZAÇÕES | (9,00) | | |
| CONCERTOS E REPAROS | (4.563,99) | | |
| SERVIÇOS MÉDICOS | (11.076,47) | | |
| MOBÍLIA E DECORAÇÃO | (107,56) | | |
| ANUIDADES EM GERAL | (300,00) | <u>(1.968.374,61)</u> | <u>(3.949.954,50)</u> |
| DESPESAS FINANCEIRAS | | | |
| JUROS PASSIVOS | (1.569,13) | | |
| TARIFAS BANCARIAS | (12.044,51) | | |
| IOF | (2,91) | <u>(13.616,55)</u> | <u>(13.616,55)</u> |
| RECEITAS FINANCEIRAS | | | |
| RENDIMENTO DE APLICAÇÕES | 53.161,79 | | |
| DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS | 9.635,69 | <u>62.797,48</u> | <u>62.797,48</u> |
| OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS | | | |
| DOAÇÕES E BONIFICAÇÕES RECEBIDAS | | | |
| DOAÇÕES DIVERSAS | 3.408.714,64 | <u>3.408.714,64</u> | |
| REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS | | | |
| SHOW DE PREMIOS DO HCG | 471.478,39 | | |
| CAMPANHA COFRINHOS | 3.503,55 | | |
| LEILÃO ORIZONA | 7.012,00 | | |
| LEILÃO PIRACANJUBA | 4.900,00 | | |
| LEILÃO ANÁPOLIS | 22.620,50 | | |
| LEILÃO PORANGATU | 45.920,00 | | |
| LEILÃO RUBIATABA | 4.125,00 | | |
| VENDA DE CAMISETAS | 5.248,00 | | |
| LEILÃO CAMPINORTE | 94.185,00 | | |
| LEILÃO RIALMA | 30.870,00 | | |
| LEILÃO SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA | 6.144,00 | | |
| LEILÃO GOIANÉSIA | 2.704,47 | | |
| BAZAR SOLIDÁRIO | (80,00) | | |
| LEILÃO PIRES DO RIO | 1.980,00 | | |
| LEILÃO PALMEIRAS DE GOIÁS | 65.468,00 | | |
| LEILÃO MUNDO NOVO | 6.440,60 | | |
| LEILÃO PONTALINA | 2.300,00 | | |
| LEILÃO ARAGUAPAZ | 7.016,84 | | |
| LEILÃO ITAPURANGA | 117.555,80 | | |
| LEILÃO ITUMBIARA | 25.250,00 | | |
| DOAÇÕES DE EVENTOS LEILÃO E BAZARES | 4.221.229,86 | | |
| LEILÃO INDIARA | 16.104,00 | | |
| LEILÃO FAZENDA NOVA | 87.970,00 | | |
| LEILÃO JUSSARA | 25.070,00 | | |
| LEILÃO BOM JARDIM | 2.010,78 | | |
| LEILÃO ABADIA DE GOIÁS | 6.150,00 | | |
| LEILÃO CÓRREGO DO OURO | 3.596,34 | | |
| LEILÃO MINEIROS | 150,00 | | |
| LEILÃO FIRMINOPOLIS | 37.850,00 | | |
| LEILÃO ITAPIRAPUA | 2.825,00 | | |
| LEILÃO NIQUELANDIA | 1.600,00 | <u>5.329.198,13</u> | <u>8.737.912,77</u> |

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

| Descrição | Saldo | Soma | Total |
|-------------------------------------|--------------|-----------------|---------------------|
| RESULTADO OPERACIONAL | | | <u>4.754.739,20</u> |
| RECEITAS NÃO OPERACIONAIS | | | |
| DISTRIBUIÇÃO DE SOBRAS | 2.228,70 | <u>2.228,70</u> | <u>2.228,70</u> |
| RESULTADO ANTES DO IR E CSLL | | | <u>4.756.967,90</u> |
| SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO | | | <u>4.756.967,90</u> |

WAGNER MIRANDA
PRESIDENTE
CPF: 333.356.561-72

CONTADOR - RODRIGO BORGES REIS
Reg. no CRC - GO sob o No. 21727/O-1
CPF: 025.338.181-94